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CEIMY,
II.

Ale równocześnie rozpoczęła się też 
"  Polsce zwyżka cen przemysłowych. 
Od września do stycznia wzrosły pra* 
"de 10 proc. a od tego czasu w dalszym 
ciągu pędzą ku górze w coraz szybszym 
tempie.

Wzrost produkcji w najważniejszych 
działach przemysłowych, przekraczają
cy nieraz poziom z przed kryzysu, łą* 
cznie z poprawiającą się konsuancją dał 
poważny asumpt przemysłom surowco* 
wym do tendencji zwyżkowych w polity 
ce cen. Głównym argumentem, mają
cym uzasadniać konieczność takiej zwy 
2ki, jest motyw dostosowania się cen 
krajowych do stale zwyżkującego świa* 
to w ego poziomu cen surowców zagra
nicą.

Przeciwstawił się temu zdecydowanie 
Rząd, twierdząc, że wobec naszej sytu
acji gospodarczej, gdzie uniknęliśmy 
dewaluacji pieniądza, nie istnieje wcale 
potrzeba podnoszenia cen surowco* 
wych.

Przeciwstawiła się też temu opinia pu 
bliczna, widząc w zwyżce cen zwichnię 
cie równowagi rynku wewnętrznego, 
zupełnie neiprzygotowanego do moż!i> 
wości zwiększenia swych wydatków.

Drożenie półfabrykatów czy fabryka* 
tów, związanych z surowcami zagrani* 
cznymi jest zrozumiałe. Trudno n. p. 
zwalczać podrożenie bawełny lub pie* 
Przu, skoro ich ceny zagraniczne wymy 
kają się spod naszego wpływu. Wydaje 
S1? natomiast, ii zapatrzenie się niektó* 
fych przemysłowców na zagranicę i na* 
śl?do\vanie jej automatycznie wówczas, 
gdy popyt krajowy tak szybko nie wzra 
sta, wymaga zasadniczej interwencji i 
kontrakcji ze strony Rządu. Nie można 
dopuścić by zwyżka cen krajowych, od 
zagranicy niezależnych, odbywała się w 
sposób sztuczny. Koniunkturą, 'aką ob* 
serwujemy już od roku, musi być ko* 
niunkturą ilośoiową (większy obrót — 
większy zysk) a nie koniunkturą eon 
(mniejszy obrót — wyższe ceny). Roz
wój gospodarczy Polski wymaga rozbu* 
do wy wewnętrznego rynku konsumcyj- 
nego. Nieuzasadniona zwyżka cen stoi 
temu na przeszkodzie.

Trzeba przy tym zważyć i to, że wła
ściwie przedsiębiorstwa przemysłowe 

korzystają z poprawy koniunktury na* 
wet przy niezmienionym poziomie cen. 
Ponieważ duża część kosztów produkcji 
jest stała i nie zależy od rozmiarów pro 
aukcji, obciąża ona bardziej każdy wy* 
tworzony kilogram wówczas, gdv się 
wytwarza mało towaru, niiż wówczas, 
gdy się go wytwarza dużo. Jm większa 
jest produkcja, tym niższy jest koszt 
każdego wyprodukowanego kilograma 
i wyższy zysk przedsiębiorcy.

Najważniejszym w całej tej sprawie 
jest to, że wszelka spekulacyjna zwyżka 
cen przemysłowych powoduje, że hasło 
rozbudowy gospodarczej Polski musi 
Pozostać frazesem. Zwyżka cen zabije 
rosnący popyt, zniszczy poprawę bytu 
najszerszych warstw świata pracy, zam* 
knie bramy fabryk przed tłumem bezro 
lotnych, napróżno spodziewających się, 

poprawa koniunktury jest nie tylko 
kapitalistów.

Prezydium organizacji wiejskiej 0. Z. N.

, można żadną miarą doprowa* 
do tego, by ktoś chciaj wygrywać 

^ojUunkturę dla bogacenia się. Polep* 
etUe sję naszej sytuacji gospodarczej 

w3-* P^ eĉ e wszystkim służyć dobru po* 
 ̂ szechneniu. I dla tego słusznie się sta 

1 z2°dnie zarówno z potrzebami pań 
-,‘Wa Jak j całego społeczeństwa że 

z3d zajął w tej sprawie jasne stanowi*

Warszawa. 12. 4. (PAT.) W  dniu 10 
kwietnia r. b. szef Obozu Zjednoczenia 
Narodowego płk. Adam Koc powołał 
tymczasowe prezydium organizacji wiej 
skiej OZN. w następującym składzie: 

Przewodniczący — sen, gen. Andrzej 
Galica. Członkowie — ks. prałat W a
cław Bliziński, prof. dr. Jan Stanisław

Bystroń, p. Włodzimierz Bzowski, dr. 
Jan Frelek, dr. Marian Gładysz, red. 
Feliks Gwiżdż, inż. Jan Jedynak, b. wi« 
cemiinister skarbi płk. Tadeusz Lech* 
nicki, p. Michał Łazarski, red. Miahał 
Róg, p. Sabina Stasiakowa, p Leon Su* 
chorzewski, oraz p, Stefan Tatarczuk.

Z Polskiej Akademii Literatury.
Warszawa. 12 kwietnia. (P. A. T.) 

w dniu 10 i 11 kwietnia br. odbyły się 
zebrania Polskie j Akademii Literatury 
w siedzibie Akademii przy ul. Krakow
skie Przedmieście 32.

W  obradach wzięli udział: prezes
Wacław Sieroszewski, wiceprezes Le* 
opold Staff, sekretarz generalny Juliusz 
Kaden Bandrowski, oraz akademicy li* 
teratury: Wacław Berent, Ferdynand
Goetel, Karol Irzykowski, Juliusz Klei* 
ner, Bolesław Leśmian, Zofia Nałkow* 
ska, Zenon Miriam Przesmycki, Jerzy 
Szaniawski i Tadeusz Boy*Żeleński.

W  pierwszym dniu obrad przepro
wadzono reorganizację personalną po* 
szczególnych sekcyj Polskiej Akademii 
Literatury, załatwiono szereg spraw

bieżących oraz przyjęto regulamin fun
duszu wieczystego im. Marszalka Józe
fa Piłsudskiego, przeznaczonego na 
stypendia literackie w celu odbycia stu* 
djów za granicą.

Drugi dzień obrad poświęcony byl 
wyborom nowego akademika literatury. 

| Po przedstawieniu kandydatur przez 
I poszczególnych akademików literatury 

przeprowadzono dwa kolejne głosowa* 
nia, przewidziane w Par- 23 regulaminu 
Polskiej Akademii Literatury z dnia 10. 
lutego 1935 r.

Ponieważ żadna kandydatura nie u* 
zyskała wymaganej większości 3/4 gło< 
sów obecnych akademików literatury, 
odroczono wybory w myśl par. 23 re* 
gulaminu na jeden miesiąc.

Sukces van Zeeianda.
Bruksela. 12 4, (PAT.) Niedzielne 

wybory ściągnęły do Brukseli korespon 
dentów z całej Europy. Wprawdzie w 
kampanii wyborczej zagadnienia polity* 
ki międzynarodowej nie odgrywały ża* 
dnej roli i przewódca reksu nie wysu* 
wał żądania zmiany obecnej polityki 
zagranicznej kraju, jednakże sukces wy 
borczy tego ruchu miałby oddźwięki 
międzynarodowe.

Jeszcze na kilka dm przed wyborami 
akcja reksu miała duże szanse powodze 
nia. Dopiero w ostatnich dwóch dniach 
spadły na reksistów dwa ciosy: prymas 
Belgii, sprowokowany przez nieostroż* 
ne wystąpienia Degrelle‘a ogłosił dekla* 
rację, potępiającą reksizm. Poza tym 
Degrelle zmuszony był do opublikować 
nia treści swego układu z Flamandami.

Układ ten angażował się zbyt daleko 
w akceptowaniu postulatów seperatysty 
cznych a jeżeli chodzi o Brukselę, mógł 
doprowadzić do umniejszenia jej roli, 
jako stolicy, co w mieście wywołało fa* 
talne wrażenie. Dw,a te momenty zdecy 
dowały o wyniku wyborów, Degrelle, 
który w ubiegłym roku uzyskał w wy* 
borach w Brukseli 74 tys głosów, obec
nie osiągnął zaledwie 69 tys. Plany je* 
go szły jednak w kierunku uzyskania 
nie tyle absolutnej większości, ile skm- 
pienia poważnej liczby głosów ponad 
100.000, co mogłoby nadać reksowi wra 
żenie prężności dynamicznej.

Premier otrzymał 276 tys., to znaczy 
o 22 tys. więcej niż uzyskały w zeszłym 
roku wszystkie stronnictwa popierające 
obecnie jego kandydaturę.

Otwarcie lokalu klubu studentów 
zagranicznych w Rzymie-

Rzym. 12. 4. (PAT.) Wczoraj odby
ło się tu otwarcie lokalu klubowego 
studentów zagranicznych. Otwarcia do* 
konali minister spraw zagr hr, Ciano i 
sekretarz partii Starace. Lokal mieści 
się w pałacu rzymskim przy placu Ne*

rona. W  imiemu studentów zagranicz
nych zabrał głos podczas uroczystości 
student Polak, prosząc ministra o złoże 
nie Mussoliniemu hołdu zagranicznej 
młodzieży akademickiej, studiującej w 
Rzymie.

Czy uznać gen. Franco za stronę 
prowadzaca wojnę.

Londyn. 12. 4. (PAT.) Decyzje, po* 
wzięte na dzisiejszym posiedzeniu gabi
netu, trzymane są w najściślejszej tajem 
mcy. Koła polityczne przypuszczają, że 
gabinet nie zmienił stosunku W . Bry* 
tanii do gen. Franco i że postanowił w 
dalsizym ciągju nie przyznawać mu praw 
strony, prowadzącej wojnę. W  tych wa

sko, zapowiadając w oficjalnym komu
nikacie, że wstępuje „na drogę prze* 
ciwdziałania zwyżce cen i zdecydowa
nej walki z wszelkimi objawami spekula
cji“. Gd.

runkach wszelkie kroki przemocy lub 
wrogiego zachowania się sił gen. Fran* 
co wobec brytyjskiej floty handlowej 
na pełnym morzu uważane byłyby za 
akty korsarskie i flota brytyjska wystą 
piłaby w obronie brytyjskich statków 
handlowych. Oznaczałoby to, że gdyby 
statki, znajdujące się chwilowo w St. 
Jean de Luz, usiłowały dostać się do 
Bilbao i zostały przez flotę gen. Fran* 
co nie dopuszczone tam oraz zaatakowa 
ne poza obrębem hiszpańskich wód te* J  
rytortalnych, to pancernik „Hood“ i 
wspierające go inne jednostki floty bry 
tyjskiej zaatakowałyby siły morskie ge

| nerała Franco, Inaczej oczywiście przed 
stawiałaby się sytuacja w obrębie wód 
terytorialnych, albowiem prawnie w 
obrębie pasa tizymilowego decyduje 
j’urysidykqja rządu hiszpańskiego. O 
ile więc blokada Bilbao przez gen. Fran 
co ustanowiona jest wewnątrz pasa trzy 
milowego, to faktycznie istnieje sytua
cja specjalna, z którą angielska mauy* 
narka handlowa musi się liczyć, albo
wiem prawnie W . Brytania nie ma tytu 
łu do uznania aktów sił morskich gen. 
Franco w obrębie hiszpańskich wód te* 
rytorialnych za akty korsarskie.

W A W RZYN  P. A. L.*u DLA POE* 
TY SŁOWACKIEGO.

Bratislawa. 12 4. (PAT.) Konsul Rze 
czypo&pohtej Polskiej w Bratisławie p. 
Wacław Łaciński wręczył wybitnemu

poecie słowackiemu dr. Franciszkowi 
i Szubikowi, asystentowi wydziału medy* 
I cznego uniwersytetu w Bratisławie, pi- 
i szącemu pod pseudonimem Andrej Zar 
J  nov, srebrny warzyn akademicki, udzie 

lony mu przez Polską Akademię Litera 
tur za liczne i doskonałe przekłady z li* 
teratury polskiej na język słowacki.

Przy wręczeniu byli obecni przedsta* 
wicieli władz, uniwersytetu i słowac
kich kół literackich.^____

AKADEMIA KU CZCI SZYMA
NOWSKIEGO W  POZNANIU.
Poznań. 12. 4. (PAT.) Zarząd okręg. 

Wielkopolskiego Związku śpiewaczego 
urządził wczoraj w południe w auli wyż 
szej szkoły budowy maszyn, uroczystą 
akademię ku czci ś. p. Karola Szyma* 
nowskiego.

Bezpośrednio po Akademii, w której 
wziął udział chór „Lutnia" oraz soliści: 
dr. Młodziejowski, dr. Chojnacka, Zie* 
miewiczówma j Kaulfussówna, utworzył 
się dla uczczenia pamięci Wielkiego 
Pieśniarza chór im. Karola Szymanów* 
skiego, składający się z mieszkańców 
dzielnicy Wildackiej.

„DZIEŃ AKADEMIKA" W  KRA* 
KOWIE.

Kraków. 12. 4. (PAT.) W  ramach 
„Dni Krakowa1, odbędzie się „Dzień 
akademika". Uroczystość ta rozpocznie 
się w pierwszy dzień „Dni Krakowa" 
pochodem, w którym weźmie udział 
młodz ei akademicka w średniowiecz* 
nych strojach. Następnie odbędzie się 
widowisko dramatyczno-muzyczne
„Pan Twardowski" na dziedzińcu jed? 
nej z kamienic krakowskich, tradycyjne 
„otrzęsiny" na dziedzińcu starej Biblio* 
teki Jagiellońskiej, konkurs prawniczo* 
krasomówczy w hallu uniwersytetu — 
„Proces Janosika", „Turniej sowizdrzał 
ski", tańce renesansowe oraz „Ifigenia" 
p. Płażka w wykonaniu teatru akademi* 
ckiego. Festiyal taneczno*muzyczny na 
dziedzińcu starej Biblioteki Jagiellon* 
skiej, zakończy uroczystości „Dnia aka 
demika".

N O W E ZNALEZISKA PRZEDHI
STORYCZNE W  POZNANIU.

Poznań. 12. 4. (PAT.) Przy pracach 
fciemnych na granicy Poznania, Zabiko 
wa i Lubonia, robotnicy znaleźli szereg 
przedmiotów pochodzenia przedhistory 
cznego. Zarząd miasta wydelegował na 
miejsce swego przed, ta-wiciela, któremu 
towarzyszyli profesorowie dr. Kostrzew 
ski i dr Zakrzewski. Znaleziska zabez* 
pieczono celem poddania ich sz cz e g ó ł o* 
w ej analizie.
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Poświęcenie nowego ośrodka 
przemysłu rolniczego na Podolu.

W  Berezowicy Wielkiej pod Tarnopo* 
lem odbyła się uroczystość poświęcenia 
kamienia węgielnego pod budowę wielkiej 
cukrowni rolniczej „Podoić". W uroczy* 
stości wzięli udz;ał: wicewojewoda Ni&po* 
kulczycki, pułk. Mozdyniewicz, starosta 
Malicki i prezydent miasta Widacki. Zja* 
wili się licznie przedstawiciele organizacyj 
gospodarczych i społecznych z prezesem 
Izby Rolniczej Paparą i posłem Traczew.-, 
skim.

Poświęcenia dokonał ks. dz ekan Wałęga 
w asystencji grecko4cat. proboszcza z Be* 
rezowicy W. ks. Koczyja i rz. kat. probosz 
cza z pobliskiego Bucniowa ks. Malinow* 
skiego. Cukrownia staje wspólnym wysil* 
kk-m polskich i ukraińskich organicacyi 
rolniczych, a to: Zw. Ziemian województw 
Małopolski Wschodniej, Tow. Gosp. „Sil?

skij Hospodar" i M TR., których członko* 
wie są akcjonariuszami Spółdzielni. Pra* 
wnie Cukrownia jest połączeniem Spółki 
Akcyjnej i Spółdzielni. Aikcje, subskrybo* 
wane po 600 zł. od morga, rozdzielono 
między 3 grupy akcjonariuszy przy zastrze* 
żeniu nicprzesuwalności pakietu akcyj z 
jednej grupy do drugiej, a mianowicie mię* 
azy małorolnych Polaków, małorolnych 
Rusinów i ziemian. W  zasadzie małorolni 
stanowią większość wśród akcjonariuszy.

Na 50 morgowym terenie, przeciętym Ii* 
niami dwu torów kolejowych wśród rado* 
snego zgiełku pracy kilk„sct robotników 
buduje się Cukrownia. W chwili obecnej 
roboty prowadzone są w bardzo intensy* 
wny snosób, aając zatrudnienie kilkuset 
robotnikom okolicznym i tarnopoLkim.

Walka Zarządu miasta z rakiem 
ziemniaczanym.

grudniu ub. roku Zarząd miasta 
wydał obwieszczenie, w którem podał 
do ogólnej wiadomości, które grunty w 
obrębie m Lwowa są zagrożone ra« 
kiem ziemniaczanym. Celem ułatwienia 
obsadzenia tych gruntów ziemniakami 
odpornymi na raka ziemniaczanego Za* 
rząd miasia w porozumieniu z Lwow
ską Izbą Rolniczą, zakupi odpowiednią 
ilość ziemniaków rakoodpomych i od* 
sprzeda je właścicielom i użytkowcom 
gruntów zagrożonych po cenach rynko
wych. Osoby zainteresowane muszą w 
tym celu zgłosić się osobiście w Miej. 
Urzędzie dziel. II. na ul. Zygmuntów* 
skiej 9, względnie w Urzędzie dziel. 
VII. — Gródecka 92 w godzinach urzę 
dowych do dnia 20-go kwietnia b. r. ce* 
lem zadeklarowania gotowości nabycia 
ziemniaków rakoodpomych i podania 
potrzebnej im do obsadzenia ilości złe 
mmiaków.

Użytkowcy gruntów działkowych zaś 
zechcą w tym samym celu i w tym sa* 
mym terminie zgłosić się w biurach kie* 
równików kolonii Zamarstynów I. przy 
ul. Na Torfy 8 (kier. Władysław Miciń 
ski), Kleparów, (kier. Jan Mały), oraz 
Bodnurówka, ul. Stryjska (kier. Paweł 
Butyński).

Ziemniaki rakoodpome będą sprzeda 
Wane od dnia 12 do 24 kwietnia z wyją 
tkiem niedziel w godzinach od 8— 12 i 
od 14—18 na podstawie poświadczeń 
otrzymanych poprzednio we wspomnia* 
nych Urzędach dzielnicowych lub u kie

równików kolonii ogródków działko* 
wych. Sprzedaż odbywać się będzie w 
Powszechnych Domach składowych ul. 
Błonia Janowskie, w Magazynie b. Pań 
stwowych Zakładów obróbki drzewa na 
Persenkówce, w magazynie Tow. Ogród 
ków działkowych przy ul. Na Torfy o* 
raz magazynie Miej. Zakładu Aprowi* 
zacyjnego. ul Bema 11.

Równocześnie Zarząd miasta przypo
mina, że za grunty zagrożone rakiem 
ziemniaczanym uznane zostały w obrę* 
bie dzielnicy II. wszystkie grunty po
łożone na terenie kolejowym Dworca 
głównego, w obrębie dzielnicy VII. 
wszystkie grunty położone na terenie 
Bogdanówki, dalej w obrębie Lewan* 
dówki i Błoń Janowskich, a dalej wazy* 
stkie ogródki należące do Tow. ogród, 
ków działkowych. Na tych gruntach 
dopuszczalne jest sadzenie jedynie zie* 
mniaków rakoodpomych. Na innych 
gruntach uznanych obwieszczeniem z 
grudnia uh roku za zarażone nie wol* 
no sad/.ić ziemniaków nawet rakood* 
pornych ani żadnych roślin okopo* 
wych (buraków, marchwi, pietruszki i 
t.p .) i cebulowych. Zarząd miejski 
zwraca uwagę, że w okresie wegetacyj* 
nym, przeprowadzona zostanie fachowa 
kontrola upraw zniemniaczanych, gdy* 
by sie pokazało, że grunty zarażone ob
sadzone są ziemniakami, właściciele ich 
będą pociągnięci do odpowiedzialności 
kam ej.

Najpiękniejszy na świecie dział sztuki
ludowej.

Ogromnym zainteresowaniem n.i Targach | 
Poznańskich cieszy się co roku dział prze, 
mysłu ludowego. Obrazuje on co roku 
wielki postęp estetyczny wyrobów, opar* 
tych na wytwómictwie ludowym i jedno* 
cześnie znamionuje postęp handlowy or* 
ganizacji sprzedaży tego działu wytwór, 
czości. Znajdujemy obok siebie piękne 
stoisko artystycznego rękodzieła wsi w 
Warszawie, Patronat Wojewódzki Przemy* 
słu Ludowego w Tarnopolu, Patronat, Prze* 
mysłu Ludowego we Lwowie i Stanisławo* 
wie, Baizar przemysłu ludowego na Wi« 
leńszczyinie i Bazar wołyński przemysłu 
ludowego. Targi Poznańskie otrzymują z

rozmaitych stron zapytania, dotyczące mo* 
żliwości handlowych związanych z tą pro, 
dukcją. Skądinąd szereg przedmiotów wy* 
stawionych stanowi unikaty jakimi są np. 
rzeźba w drzewie lub ceramice, które nie 
są reprodukcją jakichś typów, lecz indywi* 
dualnymi pracami ludowymi. To samo do* 
tyczy niektórych typów ceramiki, a nawet 
wyrobów kilimkarskich, których efekty ko* 
lorowe przy użyciiy farb roślinnych są naj* 
zupełniej indywidualne. Nowoczesne zdob 
nictwo mieszkaniowe posiłkuje się coraz 
bardziej sztuką ludową, która dziwnie pa* 
suje do nowoczesnych motywów meblo* 
wych i kolorystycznych.

Wiadomość bieżate.
Poniedziałek

Juliusza 
Jutro: Justyny 

Wschód słońca 4'47 
Zachód „ 18'27

TEATR WIELKI.
Poniedziałek godz. 19.30 „Małżeństwo"^ 
Wtorek godz. 19.30 „Panna mężatka" 

premiera. _
Środa godz. 20 Rewia W esoLj FaL: 
Czwartek godz. 20 Chór Pracownków* 

Flektrowni w Budapeszcie.

POW SZECHNY TEATR ŻOŁNIERZA  
(Teatr Rozmaitości)

Poniedziałek przedstawienie zamknięte 
wyłącznie dla woiska.

Wtorek godz. 19.30 „Matura".
Środa godz. 19.30 „Matura".
Czwartek godz. 19.30 „Matura".
Piątek teatr nieczynny.

TEATR COLOSSEUM.
Poniedziałek godz. 20.30 „Mąż niedolę: 
Wtorek godz. 20.3C „Mąż niedołęga", 

sa".
Środa godz. 20.30 „Mąż niedołęga". 
Czwartek godz. 20.30 „Mąz niedołęga". 
Piątek godz. 20.30 „Śledztwo" premiera.

KINOTEATRY:
A PO ILO : „Ogród A lbena" z Marleną

Dietrich.
CAS1NO: „Dama kameliowa". 
CH IM ERA : „Słowik z Wiednia". 
EU RO PA : „Penny".
KO PERN IK: „Napiętnowana". 
M A R YSIEŃ K A : „Bogate biedactwo". 
M ETRO : „Bounty".
MUZA ! „San Francisco".
P \ L A C E : „Ordynat Michorowski".
PA N : „Pan z milionami.'
P A X : „Pasteur" oraz kolorowy dodatek. 
R A J: „Melodie z nad Dunaju". 
STY LO W Y : ,-,Rok 2000" oraz rewia Re*

frenr.
SW IT : „Trędowata", dodatki i aktualno

ści.
TO N : „Królowa dżungli".
U C IEC H A : „Mały król" i rewia.

FOTOPLASTIKON.
Alpy — Glocknrr*strasse.

C YRK  FRANCUSKO przy ul. Pełczyńckiej.
Codziennie 2 przedstawienia o godz. 

16.15 popoł. i 20 15 wiecz.

— Premiera w Teatrze Wielkim. Jutro
we wtorek* dnia 15*go* b. m. premiera 
znakomitej komedii pióra Józefa Korzeniow 
skiego p. t. „Panna Mężatka" w reżyserii 
Władysława Krasnowieckiego. Obsadę sta* 
nowią pp.: Malanowicz (.Cecylia), Jakubiń* 
ska (Pułkowników i), Leliwa (M ajor), Stę* 
powski (Adolf) i Lewicki (Jakub)

— „Profesja pani Warren" w Teatrze 
Wielkim. Już w tym tygodniu odbę* 
dzie się premiera wspaniałej sztuki G. 
B. Shawa p. t. „Protesja pani Warren' , w 
obsadzie pp.: Życzkowskiej, Szrajerówny. 
Guttnera, Butryma, Madalińskiego, Więc
kowskiego.

— Z Powszechnego Teatru Żołnierza. 
Wobec niesłabnącego powodzenia „Matu* 
ry“, dyrekcji Powszechnego Teatru Żołnie* 
rza udało się uzyskać przedłużenie wystę* 
pów gościnnych p. Janiny Martini i świe. 
tn l ta artystka ukaże się jeszcze we wto* 
rek. środę i czwartek bieżącego tygi dnia 
w swej popisowej roli Katarzyny Seidl.

Premiera całkowicie j,uż gotowej „Nie* 
całowanej żonki'' komedii muzycznej w 4 
obrazach W. Kolia odłożona do soboty, 
dnia 17 kwietnia.

Bilety do nabycia prz*j kasi* Powszech* 
nego Teatru Żołnierza, ul. Rutowskiego 22 
w godzinach: 1 0 - 13 i 17—20.

KOMUNIKATY.
— Henryk Zbierzchow ski przed mikro* 

toni m Henryk Zbierzchowski wygłosi 
przez radio we wtorek o godz. 18.35 w 
związku z 25 rocznicą śmierci Adama Do* 
browolskiego szkic literacki pt. „Za,po* 
mniany poeta lwowski".

— Jedyny występ laureatki konkur u  
szopenowskiego p. Liii Herz, pianistki wę£, 
gierskiej odbędzie się we Lwowie w sali 
Teatru Wielkiego 15 bm. o godz. 20 w ra* 
mach koncertu Chóru Węgierskiego. Wy* 
stęp p. Herz, jak również wieczór pięknej 
a oryginalnej pieśni ludowej węgierskiej, sta 
nowić będą niecodzienną atrakcję artysty* 
czną dla naszego miasta. — Kierownictwo 
koncertu spoczywa w rękach Karoly Ma* 
riassy « Mullera.

— Jubileusz „Sokoła ,  Macierzy'1. — 
W  tym roku przypada 70»ta rocznica zało* 
żenią we Lwowie pierwszego na ziemiach 
Polski gniazda sokolego i rym samym po* 
czątków sokolstwa pilskiego. Ze wiględu 
na zlot w Katowicach uroczystości jubilcu* 
szowp we Lwowie, zredukowane zostały do 
skromnych ram wewnętrznych w dniu 2,_go 
maja. Bliższe szczegóły uroczystości poda* 
ne zostaną w najbliższym czasie.

KRÓWKA MIEJSKA.
Śmierć dziecka w ukropie. Na ul. Kor* 

decluego 1. 8 wpadł do ukropu 3 i pół le* 
tm Zenon Gąska, syn fryzjera. O daiezio , 
r.e do szpitala, dziecko po strasznych mę* 
czamiach zmarło.

Usiłowane --'mebójst wo ucznia. Straszny 
dramat raregrał się wczoraj w godzinach 
wieczornych w jednej z realności na. u i

Nabiclnka. Oto uczeń 8*mej klasy gimna* 
zjum 17-letni J. L., syn motorowego MKE. 
w zamiarze samobójczym strzelił do sic* 
bie z rewolweru w lewy bok, ponosząc 
ciężką ranę. Jak przypuszczają powodem 
rozpaczliwego czynu była zawiedziona mi* 
lość. Ucznia w stanie groźnym odwieziono 
do szpitala.

Włamania i kradzieże. Leib Weidhom 
(Piastów 12) doniósł policji, że wczoraj- 
wieczorem nieznani sprawcy włamali się 
do jego mieszkania i skradli 500 zł. w go* 
tówce ordz biżuterię łącznej wartości 700 
zł. — 1'bieglej nocy nieu /śledzeni spraw* 
cy włamali się do kancelarii fabryki octu 
Samuela Frenkla przy ul. Żółkiewskiej 185 
i skradli maszynę do pisania marki „Un* 
derwood", zegar ścienny i trzy płaszcze 
robocze łącznej wartości 1.000 zł.

Aresztowanie złodziejki. W  związku » 
kradzieżą garderoby i biżuterii dnia 5 bm. 
na szkodę Marii Kwasikowej przy ul. Ka* 
deokiej 10, komisariat V I. PP. w toku do* 
chodzeń ustalił, że kradzieży tej dokonała 
służąca Helena Gzeleeka, którą wczoraj 
aresztowano i odstawiono Jo  sądu. Rzt* 
czy pochodzące z tej kradzieży odebrano 
aresztowanym.

Napad bandycki. Zygmunt Walerian Ko 
walczuk, zam. w Zamarstynowie (Witolda 
1) doniósł policji, żc gdy wracał wczoraj | 
późnym wieczorem ul Zamarstynowską do 
djpmu, został pobity jakimś tępem narzę, 
dziem po głowie przez N. Kuśnierza i jego 
dwóch przyjaciół. Pierwszej pomocy udzie* 
liło mu Pogotowie ratunkowe.

Autodorożka potrącona została przez 
tramwaj. Na ul. Kurkowej wóz tramwajo* 
wy nr. „4", prowadzony przez motorowe* 
go Jana Zająca (Łazarza 18) najechał n . 
autodorożkę EW  8540, prowadzoną prze* 
szofera Jana Pinlkawskicgo (Pierackiego 8) 
wskutek czego została w autodorożce wy* 
bita szyba.

Giełda z dnia 12 kwietnia.
WARSZAWA — GTEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Brlgia 88.95, Berlin 212.78, Am* 
sterdam 288.60, Kopenhaga 115.64, Londyn 
25.85, Nowy Jork czeki 5.27 i jedna czwaT* 
ta, kabel 5.27 i pół, Oslo 129.90. Paryż 
23.60, Praga 18.40, Sztokholm 133.30, Zu. 
rych 119.95. Mediolan 27.85. Papiery pro* 
centowe: 3 prc. inwest. 66, 5 prc. konwers. 
57, 6 prc. dolarowa 55.25, 4 prc. dolarowa 
45, 4 prc. konsolidac. 56. A kcje: Bank
Polski 102, Cukier warsz. 30.25, Węgiel 20, 
Lilpop 13.25, Starachowice 32.50.

LW ÓW  -  GIEŁDA ZBOZOWA.
Na Giełdte,e obroty w pszenicy, życie, 

jęczmieniu, owsie, mące i otrębach. Pszc* 
p.ica, żyto, jęczmień, < wies, hreczka i kaa 
sza, mąki i otręby obniżyły się w cenie, ( 

| natomiast kjukui udza podrożała. Z dniem 
* dzisiejszym wjprowa-dzono w cedule gieł*
! dowej nowe standarty mąki, których cen 

nie notowano z powodu braku transakcji.
| Tendencja na ogół zniżkowa, usposobienie 

ożywione.

Sezon w iosenny na P. K. P*
W  nadchodzącym sezonie koleje polskie 

uruchomią znaczne ilości pociągów popu* 
lamych do miejscowości o wybitnym zna* 
czeniu dla turystyki przyrodniczej i roz* 
rywkowej. Dotychczasowe doświadczenia 
wykazały wielką żywotność i wzięcie w 
najszerszych warstwach społeczeństwa ja* 
ł imi cieszą się pociągi . popularne, obok 
masowych zjazdów indywidualnych i obo* 
zów wypoczynkowych.

W  porównaniu z imprezam' tego *ypu 
z przed kilku lat nastąpił znaczny postęp 
w organizacji, gdyż obok przewozu kolej, 
zapomocą swej instytucji propagandowej 
(Liga Popierania Turystyki) i biur podró* 
ży dostarcza uczestnikom tanich okazyj 
pobytowych, troszczy się o pr_ygotowanie 
kwater, zaopatrzenie: i rozrywek.

Coraz bardziej woągane są do tego ro* 
dzaju ruchu turystycznego masowego, kró* 
tkotern.i.iowego i przez to taniego war* 
stwy ludowe, miejskie i wiejsk-e.

Pewną przeszkodę w rozwcąu tego ru* 
cbu stwarzają powtarzające się jeszcze od 
czasu do czasu nadużycia, rr.aiace na celu 
wyzyskanie pociągów popuIarnvch do prze 
wozu bagażu i do przejazdów w iedną 
s'ronę do większych m.asi, leżących po 
drodz ■ przebiegu poc.ągu popularnego.

\V bieżącym roku m dużycom  tv:n kolej 
przeciwstawia się enzigicznie, wzmacniając 
rewizję, unikając kierowania i postojów 
pociągów po drodze w większych mia* 
stach i oddając osoby, dopuszczające się 
niedozwolonego odstępowania kart kon* 
trolnych na przejazd z powrotem innym 
osobom do dyspozycji władz sądowych 
jako dopuszczających się uchybień przeciw 
kodeksowi karnemu.

Jednocześnie Zarząd Kolei uprasza pu* 
bbczność, ażeby w interesie utrzymania i 
prawidłowego rozwoju imprez masowych 
zachowywała nieliczne, ustalone już i do* 
statecznie znane przepisy, stojące na stra* 
ży prawidłowego funkcjonowania imprez 
masowych, jako ro: podpisywanie kart,
nieodstępowamc ich w miejscu docelowym 
itp.

PREZES MOSZORO W  TREMBO* 
WLI

Ttembowla. 12 kwietnia. (P. A. T.)
Wczor^i w godzinach południo* 

wych przybył do TrembowL Dy* 
rektor Okręgu Poczt i Telegrafów 
p. Dominik Moszoro i w towarzy* 
stwie inż. Mojżeszowkza oraz bur* 
mistrza miasta Trembowli ks. sena* 
tora Puchały odebrał w posiadanie 
nabytą od Zarządu miasta parcelę 
pod budowę budynku Urzędu pocz 
to we go w T re m b o w li. P o  p o d p isa 
niu aktu notarialnego p. dyr. Mo* 
szoro zilustrował mieiscowy Urząd 
pocztowy, po czym odjechał na te* 
ren Województwa stanisławowskie* 
Ro.

ZDOBIENIE DOMÓW KWIECIEM  
I a IELFNIĄ.

Na ostatnitm posiedzeniu komisji plan* 
tacyjnej omawiano m. in. sprawę zdobię* 
nia domów kwieciem i zielenią, którą re» 
ferował inspektor plantacji miej. p. Snu* 
ciński.

Prc-mier dr. Składkowski polecił obsa* 
dzać pnączami gmachy państwowe i samo* 
rządowe. Rozporządzenip to może będzie 
punktem zwrotnym w dziejach ogrodni* 
ctwa ozdobnego, doda obywatelom bodź* 
ca do zrealizowania pięknej idei i pukaza* 
nia światu, że i my odczuwamy piękno.

Jak wiadomo z inicjatywy prez. dta 
Ostrowskiego powstało w naszym mieście 
Towarzystwo czysiiści i piękności miasta. 
Spodziewać się należy, że weźmie ono tę 
sprawę w swe ręce i rozpocznie odpowie* 
dnią propagandę. A czas do n itj najwyż* 
szy.

PROCES O ZAM ACHY BOM* 
BOW E

Sosnowiec. 12. 4. (PAT.) W  Sądzie 
okręgowym w Sosnowcu zapadł wyrok 
w sprawie przeciwko 9»du członkom 
Stronnictwa Narodowego, oskarżonym 
o dokonanie szeregu zamachów bombo* 
wych na obiekty żydowskie i oblewanie 
żrącym płynem futer 2ydów. Sąd ska* 
zał Józefa Hincygiera na półtora roku 
więzienia Bogusława Grudniewicza na 
10 miesięcy więzienia i Henryka Za* 
wadzkiego na 8 miesięcy więzienia.

Program  radiowy.
Wiórek, 13 kwietnia.

Lwów. Godz. 6.30: Audycja poranna.
11.30: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał
czasu. 12.03: Płyty. 12.40: Dziennik polu* 
dniowy. 12.50: Pogadanka. 14.30: Koncert 
życzeń. 15:’ Wiad. gosp. 15.15: Audycja 
konkursowa Zw. KKO. 15.35: Płyty. 1550: 
Audycja dla dzieci. 16.05: Płyty. 16.15: 
Skrzynka FKOi 16.30: Płyty 17: , Dni po 
wszednie państwa Kowalskich" powieść 

, mówiona 17-15: Koncert. 17.40: Wesoły 
obrazek. 18: Pogadanka. 18.10: Wiad. sj>or* 
towe. 18.25: Płyty. 18.35: Szkic literacki. 
18.50: Pogadanka. 19: „Po co chodzimy do 
kia". 19.20: Koncert. 20.40: Dziennik wic* 
czorny. 21: Orkiestra symfoniczna. 22.10: 
Szkic literacki. 22.25; Muzyka taneczna.
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OJCIEC ŚW. ODBYŁ PRZEJAŻDŻ- 
KĘ SAMOCHODOWĄ.

Citła del Vaticano. 12. 4. (P. A. T.) 
Po raz pierwszy po przebytej chorobie 
Ojciec święty odbył dziś rano prze
jażdżkę samochodową po ogrodach wa
tykańskich.

PORTRET KARD. PACELLI PEN* 
DZLA K. DĄBROWSKIEJ.

Rzym. 12. 4. (PAT.) Znana miniatur 
rzystka polska Kazimiera Dąbrowska, 
autorka portretu Piusa 11, wykonała o- 
statnio miniaturę kardynała sekretarza 
Vanu Pacelli Artystka wrczyła minia* 
turę kardynałowi na prywatnej audien* 
cji w Watykanie.

SUKCES POLSKIEGO PIANISTY 
W  HADZE.

Haga. 12. 4. (PAT.) Pianista polski, 
Stanisław Niedzielski, wystąpił w Ha* 
dze 2 własnym recitalem, poświęconym 
Wyłącznie utworom Chopina i doznał 
ze strony publiczności i ze strony kry* 
tyki niezwykle gorącego przyjęcia. Zna* 
ny krytyk haski, de Waal, pisze o nim 
m. in., że z pośród artystów, którzy w 
ubiegłym sezonie wystąpili w Hadze, 
Niedzielski jest najbardziej fascynującą 
postacią Niedzielski wystąpi w Ha* 
dze znowu w maju.

NA DRODZE DO BILBAO.
Burgos. 12. 4.. (PAT.) Rozgłośnia w 

Burgos podaje, że w następstwie na* 
tarcia powstańców na Durango po* 
zostaje tylko przebyć kilka wzgórz, 
aby dotrzeć do Bilbao. Wzgórza te 
tuogą opóźnić, ale nie zatrzymać po* 
chód powstańców. Jak się zdaje, woj* 
ska rządowe postanowiły opuścić ten 
rejon. Jeden z wieśniaków oświadczył 
wczoraj po południu, iż odwrót wojsk 
rządowych z Uurango już się rozpo* 
czął.

POGRZEB S. P. FRANCISZKA  
FISZERA.

Warszawa. 12. 4. (PAT.) W  Warszą 
■wie zmarł po krótkiej chorobie ś. p. 
Franciszek Fiszer, jedna z najpopular* 
niejszych postaci warszawskiego świata 
literackiego i artystycznego.

Jego głęboka erudycja i błyskotliwy 
dowcip przy wielkiej szlachetności i do 
broci jednały mu serca licznych przyja* 
dół.

Wczoraj o godz. 15*ej nastąpiła eks* 
Portacja zwłok ze szpitala Dzieciątka 
Jezus do kośdoła św. Józefata na cmen
tarz wojskowy na Powązkach.

Nabożeństwo żałobne odbędzie się 
w tymże kośdele o godz. 11 rano w po* 
niedziałek, po czym zwłoki pochowane 
będą na cmentarzu wojskowym na Po
wązkach.

DALSZE PRACE ORGANIZACYJ* 
N E O. Z. N.

Po zakończeniu prac organizacyjnych 
Obozu Zjednoczenia Narodowego w 
miastach: Lwów, Tarnopol, Stanisła
wów, odbywają się obecnie prace dla 
zorganizowania miast powiatowych.

220 PAR RĘKAW IC OD MŁODEJ
WSI NA FUNDUSZ OBRONY 

NARODOWEJ.
Młoda Wieś na terenie powiatu ni* 

żanskiego po przeprowadzeniu szeregu 
kursów trykotarskich wręczyła przedsta 
wicielowi armii 220 par rękawic na Fum 
"dusz Obrony Narodowej. Przedstawi
ciel armii w gorących słowach podzię* 
kował młodzieży miejskiej za ten dar 
•dla wojska i wzniósł okrzyk na cześć 
Wsi polskiej.

TATEMNICZE ZABÓJSTWO  
STRAŻNIKA RYBACKlEjGO
Stanisławów. 12. 4. (P. A. T.) W  

Jasieniu, pow. Kałusz, został zabity 
*• zemstv osobistej przez nieznane* 

^fcrawcę strażnik rybacki An» 
j. Ze' Jąremycz. Napastnik zmasa*

?wał mu czaszkę tępem narzę*
az iem .

I ZADANIA  
SZKOŁY LU 

DOWEJ.

TO\\vaRA,M Y C O\\ ARZYSTW

Nowa radiostacja.
Warszawa. 12. 4. (PAT.) Z dniem 

dzisiejszym Polskie Radio uruchomiło 
drugą radiostację nadawczą Warszawę 
2, która pracować będzie na falach śre* 
dnich — 216,8 m., obok dotychczasowej 
stacji Warszawy 1. Program Warszawy 
2 nadawany będzie w godzinach 13 10

do 15.40 i od 23—24. W  związku z tym 
audycje stacji Warszawa 1, kończyć się 
będą o g. 23 a radiosłuchacze, którzy bę 
dą chceili słuchać programu w później* 
szym ctzasie, muszą przełączyć aparaty 
z fal długich Warszawy 1 na fale śred* 
nie Warszawy 2.

Otwarcie wystawy
Wczoraj w sali wystawowej hotelu 

Europejskiego we Lwowie odbyło się 
otwarcie Pierwszej Wystawy Stówa* 
rzyszenia Architektów R. P. (S. A 
R. P.) oddziału lwowskiego. Przemó* 
wienie wygłosił prezes SARP-u dzie* 
kan Politechniki lwowskiej dr. inż. 
Marian Osiński, podkreślając zasad
nicze cele organizacji, która postawi* 
ła sobie za zadanie rozwój budownic* 
twa polskiego, przez co prace Stowa
rzyszenia stały się funkcją społeczną 
w podnoszeniu kultury kraju.

Z kolei licznie zebrani przedstawi* 
ciele władz państwowych i samorzą* 
dowych, towarzystw kulturalnych i 
technicznych oraz liczna publiczność 
zwiedziła wystawę. Fachowych obja* 
śnień udzielał prof. Wróbel.

Wystawa SARP*u obejmuje liczne 
eksponaty obejmujące szeroki zakres 
od urbanistyki po przez budownictwo 
mieszkaniowe do architektury 
wnętrz. Została ona zorganizowana 
pod kierunkiem przewodniczącego 
komitetu organizacyjnego prof. Po-

W  ramach mistrzostw piłkarskich Li* 
gi okręgowej, rozegrano w niedzielę 
następujące mecze:

Ukraina * Sokół 5:0 (2:0). Bramki 
dla Ukrainy zdobyli: Skoceń, Miklosz, 
Magocki i Worobeć. Sędziował p. Ku* 
char.

Czuwaj * Lechia 3:0 (1:0). Bramki 
dla Czuwaju uzyskali: Martini, Dmy*
tryszyn i Czarnecki. Sędziował p. Brzu
cho wski.

Przemyśl. Pogoń IB. - Polonia 1:0 
(1:0). Pogoń wystąpiła z Albańskim i 
Jerzewskim. Polonia była w przewadze, 
grała jednak dość nieszczęśliwie. De
cydująca bramka padła już w 3 min. ze 
strzału samobójczego obrońcy Polonii.

architektów R. P.
litechniki inż. Derdackiego i zawiera 
również prace biura regulacji miasta 
i urzędu nadzoru budowlanego Za
rządu miejskiego, komitetu rozbudo
wy miasta Lwowa i T*wa Kredytowo* 
budowlanego urzędników • i nauczy* 
cieli.

Eksponaty dotyczą prac już zreali* 
zowanych bądź będących w stadium 
realizacji, jak gmach M. Z. E., kościół 
Klarysek, Kolonia profesorska na Ły* 
czakowie, budujący się obecnie Dom 
Żołnierza polskiego, gmach Izby Le* 
karskiej przy ul. Konopnickiej i w. 
in. nadto cały szereg projektów bu
dowlanych we Lwowie i poza Lwo
wem, jak projekt urządzenia ulicy 
Pełczyńskiej wraz z przyszłym pom* 
nikiem Marszalka Piłsudskiego, pro* 
jekt rekonstrukcji historycznego Zam 
ku w Żółkwi, projekt urządzenia Ryn 
ku krakowskiego i w. Ln.

Wystawa dostępna będzie dla pub* 
liczności codziennie w godzinach 
10-19 .

POGOŃ * HASMONEA 3:2 (0:1)
W  niedzielę rozegrano we Lwowie 

następujące mecze piłkarskie:
Pogoń*Hasmonea 3:2 (0:1). Pogoń 

Srała z Matyasem, nie grali natomiast: 
Albański, Jerzewski, Lemiszko, Hamin, 
i Zimmer. Bramki zdobyli: dla Pogoni 
Matyas dwie (kamy i wolny) i Kluz, 
dla Hasmonei Schlaf i Rothstein. Sę* 
dziował p Kmiciński.

CzamLTSL. 5:0 (4:0). Bramki dla 
Czarnych zdobyli: Migas 4 i Czyżew* 
ski z karnego.

RKS.=Switeź 3:1 (0:0). Bramki dla 
RKS. zdobyli: Żelazko, Dekutowski i
Kanda. Sędziował p. Holłik.

Resovia*Sian 3:2 (3:0). Bramki dla 
Resovii zdobyli; Kotelnicki, Hagendorf

dwie, dla Sianu Partyka i samobójcza. 
Sędziował p. Długosz.

BIEG NA PRZEŁAJ.
Wczorajszy bieg na przełaj panów o 

mistrzostwo Polski rozegrany we Lwo* 
wie, zakończył się paradoksalnym epi
logiem. Trasa biegu, jak wiadomo, pro
wadziła z boiska Sokoła*Macierzy w 
pobliskie okolice Łyczakowa, wyzna
czona początkowo na trasie 7.000 mtr. 
została powiększona do 10 kim. Trasa 
była ciężka, a podczas samego biegu 
przez cały czas padał deszcz. W  biegu 
wzięło udział ok. 30 zawodników. Z 
zapowiedzianych nie jawił się tylko 
Noji. Bezpośrednio po starcie wysunę* 
ła się na czoło grupa złożona z Fiałki 
(Grac.), Hartlika (Stad.), Korzeniew* 
skiego (Pog.) i Flisa Strzelec Lubhn). 
Na 3*cim kilometrze koło wieży ciśnień 
zawodnicy zostali wprowadzeni w błąd 
i rozbili się na dwie grupy.

Na następnym kilometrze nastąpiły 
dalsze nieporozumienia, gdyż towarzy* 
s*.ący zawodnikom jezdziec, który miał 
na celu prowadzić zawodników po tra* 
sje, znikł z niewiadomej przyczyny. 
Odtąd zawodnicy stracili zupełnie kie* 
runek i porozbijali się na dalsze grapy, 
krążąc przez dobrą godzinę po najbbż* 
szych okolicach Lwowa. Po godzinie i 
7 minutach wpadła na metę z wręcz od
miennego kierunku pierwsza grupa, 
złożona z Hartlika i kilku zawodników 
lwowskich, w kilka minut później dru* 
ga z Korzeniowskim i Jaworskim na 
czele.

Pozostali zawodnicy, którzy zawędro
wali aż w okolice Persenkówki, błądząc 
przez dłuższy czas w tamtejszych stro* 
nach, postanowili zrezygnować z bie* 
gu, wsiadając po drodze do wynajętych 
taksówek, które przewiozły ich... na 
merę biegu. W  ten sposób bieg został 
całkowicie unieważniony i będzie praw* 
dopodobnie powtórzony w najbliższym 
czasie, ale już nie we Lwowie.

MISTRZOSTWA BOKSERSKIE 
POLSKI W  GRUPIE K R A K Ó W - 

ŁÓDŻ—SLĄSK.
Kraków. 11. 4. W  niedzielę wieczo* 

rem w sali Okręgowego Ośrodka W . 
F. w Krakowie odbyły się finałowe 
spotkania eliminacyjnych zawodów 
bokserskich o mistrzostwo Polski 
grupy Kraków—Śląsk—Łódź.

Po trzy tytuły przypadły pięścią* 
rzom Łodzi i Śląska, dwa Krakowo* 
wi. Wyniki poszczególnych spotkań:

W  wadze muszej: Pawlica (Śląsk)
wygrał na punkty z Juszczykiem 
(Kraków).

W  wadze koguciej: Jarząbek (SI.)
pokonał na punkty Bałuckiego (Kr.),

W  piórkowej: mistrz Polski Chro* 
stek (Kr.) wygrał wysoko na punkty 
z Cichym (SI.).

W lekkiej: Wożniakiewicz (Łódź) 
pokonał wysoko na punkty Moszkow 
skiego (Kr.), który dzielnie trzymał 
się przez dwie rundy, w trzeciej pod 
naporem destruktynych ciosów Ło* 
dzianina był bliski nokaut. Pojawię* 
nie się Woźniakiewicza na ringu pu
bliczność powitała gromkimi oklaska
mi.

W  wadze póŁśredniej: Mieczysław* 
ski (Kr.) pokonał nieznacznie na pun* 
kty Waloszka (SI.);

w średniej Bartosiak (Łódź) po ma* 
ło ciekawej walce pokonał na punkty 
Karola (Kr.);

w pół*ciężkiej: Pietrzak (Łódź) wy* 
punktował Żbika (Kr.);

w ciężkiej: mistrzem został Piłat
(SI.) walkowerem.

Sędziował w ringu p. Derda z Po* 
znania, na punkty p. Zorzycki z W ar
szawy. Zainteresowanie znaczne.

ODW OŁANIE OTW ARCIA  
SEZONU KOLARSKIEGO

Odwołane 2 powodu niepogody o* 
twarcie sezonu kolarskiego odbędzie się 
z niezmienionym programem w dniu 
18. b. m.

ARESZTOW ANIE B. SEKRETARZA  
GMINY WOROCHTA.

Do dyspozycji prokuratora w Stanisła* 
wowie został oddany b. sekretarz gminy 
w Worochcie Jan Kisieluk pod zarzutem 
nadużyć popełnionych w czasie urzędowa* 
nia przy poborze podatku państwowego 
od uboju i  złego prowadzenia kasowości 
gminnej.

Działalność Iow. Popierania Budowy 
Publicznych Szkół Powszechnych we Lwowie

Na ostatnim ogólnym zgromadzeniu 
Delegatów Tow. Popierania Budowy 
Publ. Szkół Powsz. odbytym we Lwo
wie w obecności wojew. Stanisławów* 
skiego Pasławskiego, wicewojewody tar 
nopolskiego Niepokulczyckiego i kura* 
tora Okr. Szkolnego Gadomskiego, na* 
czelnik Kuratorium p. Henryk Błażew* 
ski przedstawił potrzeby Okręgu lwów* 
skiego w dziedzmie budowy szkół 
Okręg ten przechodzi specjalne trudno* 
śd, gdyż w najbliższych latach przecho* 
dzi do realizacji pełnego 7*letniego nau* 
czania w szkole powszechnej. Liczba 
dzieci objętych nauczaniem musi się 
podnieść z 800 tys. do 1.010 tys. dzieci. 
Zabraknie dla nowo przybyłych do 
szkół dzieci 2.889 izb szkolnych. Jeśli 
się zważy, że obecnie Okręg szkolny 
lwowski dysponuje 12.926 salami, z któ 
rych prawiie dwa tysiące nie nadaje się 
dla celów szkolnych z powodu małych 
rozmiarów, (do 24 wzgl. 30 mtr. kw.) i 
jeżeli tę liczbę sal dodamy do ilości sal 
potrzebnych w najbliższych latach, to 
Otrzymamy wysoką cyfrę 4.865 sal lek
cyjnych, kosztem około 25 milionów zł.

Potrzebę w dziedzinie budowy szkół 
zaspokaja częściowo wspomniane Tow., 
założone w r. 1933, pracujące przy 
współudziale samorządu gminnego. W  
trzech województwach płd.-wsch. Tow. 

| liczy 921 kół i 15.365 członków rzeczy
wistych, 1701 kół szkolnych z 162.7 
tys. uczestników, oraz 62 członków do* 
żywotnich.

Zrealizowany w r. 1936 budżet Tow. 
wyniósł w Okręgu lwowskim 532.956.75 
z czego poszło na budowę szkół 367.500 
zł., na pomoce naukowe 25.000 zł. a 

| kwotę 75.000 zł. przeprowadzono na za* 
początkowanie akcji w r. bież. 25 proc.

udziału Zarządu Gł. wyniosło 51.3 tys. 
zl. Największe pozycje dochodowe sta* 
no wiły subwencje Zarządu Gł. (230 
tys.) i sprzedaż znaczków na świade* 
ctwa szkolne (79.000), Tydzień Szko* 
ły Powsz. (59.000 zł.) i inne dochody, 
jak znaczki, składki, imprezy itd. (78 
tys. zł.). Pożyczek udzielono na budo* 
wę szkół w okresie 3*letnim 413 miejsco 
wościom w kwocie 926.000 zł.), w r. 
1937 zamierzone jest udzielenie 320.000, 
za okres 4*letni uruchomioino na ten 
cci 1.246.300 zł., czyli kwotę b. poważną 
i wyniki budownictwa są poważne. W  
r. 1936 przybyło w Okręgu ok. 260 izb 
szkolnych, oraz 156 wykończonych mie 
szkań dla nauczycieli. Niektóre budyń 
ki zremomywano, postawiono budynki 
gospodarcze itp. Za okres 3*letni dzia
łalności przybyło 700 sal szkolnych, a 
zlikwidowano 507 sal zbyt szczupłych. 
W  pomoce naukowe wyposażono 140 
szkół (biblioteki 72-tomowe) i 270 
szkół) mapy.

Znamienną cyfrą jest kwota 1,800.000 
zł. jakiej domagają się ma r. 1937 ko
mitety budowy szkół, gdy Tow. może 
udzielić na ten cel 320.000 zł.

To też jest rzeczą konieczną i naka* 
zem sumienia wszystkich obywateli 
bez różnicy narodowości, by każdy wpi 
sał się na członka Tow. z wkładką 2 zł. 
rocznie. Liczba członków wpłacających 
tak małą wkładkę roczną winna wy* 
nieść w Małopolsce Wschodniej 150 
tysięcy, gdyż wtedy tylko Tow. podoła 
swym wielkim i zbożnym zadaniom. A 
potrzeby szkolnictwa są tak ogromne, 
że jakielwiek ociąganie się może nam 
grozić w najbliższym czasie nieobliczal* 
nymi następstwami. (PAT.)

Sport i wychowanie fizyczne.
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KOPIEC KU UCZCZENIU  
CHŁOPSKIEJ TRADYCJI ZOŁ» 

NIERSKIEJ
Poznań. 12. 4. (PAT.) W  Dąbkach 

pod Naklem gdzie w dniu 13 wrze
śnia 1431 r. wojska krzyżackie zostały 
rozgromione przez miejscową ludność 
chłopską, usypany będzie kopiec dla 
uczczenia chłopskiej tradycji żołnier
skiej.

PROBLEM INWESTYCYTNY  
W  POLSCE.

Izba Przemysłowo-Handlowa w War 
szawie wydała ustatnio książkę „Pro
biera inwestycyjny w Polsce1* opracowa 
ną przez posła Brunona Sikorskiego, 

Zawiera aua zbiór referatów autora, 
dotyczących Planu Inwestycyjnego, 
Funduszu Obrony Narodowej i Próbie 
mu Komfumikacyjnego w Polsce, w zwię 
złej formie ujmując podstawowe zagad* 
nlenia naszej polityki inwestycyjnej i 
rynku pieniężnego.

Pioblem komunikacyjny w Polsce 
ilustrowany jest na podstawie cieka
wych zestawień statystycznych i tabel, 
uwypuklających stan kolejnictwa i re* 
zultaty eksploatacyjne w kilkudziesię* 
du państwach. Czytelnik znajdzie du
żo ciekawych materiałów, obrazujących 
zagadnienia kolejowe, drogowe, wodne 
oraz motoryzacyjne.

P. B. Sikorski, jako referent sejmo* 
wy: budżetu Ministerstwa Komunika* 
cji, Planu Inwestycyjnego oraz Fundu* 
szu Obrony Narodowej ujął cytowane 
problemy w taki sposób, że warto aże* 
by z argumentami jego zapoznali się ci 
wszyscy, którzy interesują się wpółcze* 
snymi zagadnieniami naszego żyda go* 
spodarc ego i państwowego.

Ogłoszenia urzędowe.
U C Y t a C ] *

II. Km. 576/34. Obwieszczenie. Strona 
zobowiązana: Maria Oppenauerowa, małol. 
Zofia Oppenauer i Tadeusz Oppenaue, w 
Rzeszowie. Na wniosek strony egzekwują* 
cej Komunalnej Kasy Oszczędności miasta 
Rzeszowa odbędzie się dnia 10 maja 1937 
o godzinie 9*tęj rano w Sądzie grodzkim 
w Rzeszowie w biurze Nr. 14 na zasadzie 
niżej zapodanych warunków - licytacyjnych, 
licytacja następującej realności: Realności
lwh. 231 ks. gr. gm. kat. Rzeszów, Real* 
ność ta w całości stanowi parc. lkat. 161 
o powierzchni 291 mtr. kw. i położona 
iest w Rzeszowie przy placu Wolności 
L. 9. Do realności tej przynależny jest bu* 
dynek parterowy murowany z jedną piw* 
nicą o zabudowanej powierzchni 226,80 
na kw. i ustępy drewniane o dwóch prze* 
działach. Suma oszacowania 10.944 zł. 76 gr. 
Cena wywołania wynosi 7766 zl. 94 gr. 
Miejscem przechowywania ksiąg grunto., 
wych powyższej realności jest Sąd okrę* 
gowy jako hipoteczny w Rzeszowie. Przy* 
stępujący do przetargu obowiązany jest zło* 
żyć rękojmię w wysokości 1/10 części sumy 
oszacowania. Rękojmia złożona będzie 
w gotowiżnic albo w takich papierach war. 
tościowych bądi książ. wkładk. instytucji, 
w których wolno umieszczać fundusze osób 
małoletnich. Papiery wart. przyjmowane będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zathowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodar- 
kowem publiczuetn obwieszczeniem nie bę
dą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
szkodą do licytacji i przysądzenia własno* 
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem pzzetaajgu nic 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości lub je j części od 
egzekucji i że uzyskały postanowienie właś
ciwego Sądu, nakazujące zawieszenie egze* 
kucji. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać mające się 
sprzedać nieruchomości w dni powsze* 
dnie od godziny 8*mej do 18*tej, akta zaś 
postępowania egzekucyjnego można prze* 
glądać w Sądzie w godzinach urzędowych.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Rzeszów, 26 stycznia 1937. 1358K

VI. Km. 771/34. Obwieszczenie o licyta* 
cji nieruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego miejskiego Rew. VI. we Lwowie, 
mający kancelarię we Lwowie, ul. Miko* 
łaja Reja 9 na podstawie art. 676 i 769 kpc. 
podaje do publicznej wiadomości, że lrgo 
czerwca 1937 o godz. 12*tej w Sądzie 
grodzkim miejskim we Lwowie, ul. Sądowa 
7 w sali rozpraw Oddz. 111. drzwi Nr. 7 
odbędzie się sprzedaż w drodze publicz* 
nego przetargu nieruchomości obj. whl. 
1799/1. i 1860/1. ks. gr. gm. kat. m. Lwowa, 
położonych na Pasiekach halickich, stano* 
wiącyoh własność Józefa Trojanowskiego, 
a składających się z parc. bud. lkat. 5941, 
parc. grunt lkat. 995/2, 995/1, 993, 994,
9912/13, 1229/2, 1211/5, 1214/2 o łącznej po. 
wierzchni 10.368.57 s. kw. czyli 6 i pół 
nwrga. Na parc. bud. lkat. 5941 usytuo* 
waay j « t  dom mieszkalny, murowany o* 
znaczony L  oij. 72, pokryty blachą po* 
‘OTOkowaną, o dwóch pokojach z kuchnią, 
ao Którego obmurowana jest stajnia ze 
starych cegieł, uiewyipraiwiona, pokryta

i-i.1 o erą stodoła drewniana kryta gon*

tami, a do niej dobudowana jest murowana 
stajnia i ustęp drewniany. Realności po* 
wyzsze tworzą gospodarstwo wiejskie o, 
grodzone od strony sadu sztachetami. W 
otoczeniu zahuduwań nierównomiernie jest 
założony sad, w którym znajduje się około 
500 szt. drzew owocowyoh, 40 szt. krze* 
wów agrestu i porzeczek. Nieruchomość 
powyższa ma urządzoną księgę gruntową 
przy Sądzie okręgowym, jako hipotecz* 
nym i oszacowana została na sumę 30.000 
zł., cena zaś wywołania wynosi 22.500 zł. 
Przystępujący do przetargu obowiązany jest 
złożyć rękojmię w wysokości 3.000 zł. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnic lub 
w takich papierach wartościowych bądi 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których umieszczać wolno fundusze mało
letnich Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodaf. 
kowem puLlicznen obwieszczeniem nie bę* 
dą podane do wiadomości warunki odmień* 
ne. Prawa osób trzecich nie będą przeszko* 
dą do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwolnię* 
nie nieruchomości lub je j części od egzc* 
kucji i że uzyskały postanowienie właśri* 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie eg.-.c* 
kucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nderucho* 
mość w dni powszednie od godziny 8;mej 
do 18*tej, akta zaś postępowania egzekucyi* 
nego można przeglądać w Sądzie grodzkim 
miejskim we Lwowie przy ul. Sądowej 
Nr. 7 w sali rozpraw Oddz. III.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V I.

Lwów, 8 kwietnia 1937. 1345K

I. T . 1/37/7. Edykt. Franciszek Pasternak 
urodzony 26 września 1897 w Żabnie po* 
wiat Tarnów, syn Jana i Kunegiundy z Pyt* 
ków jako żołnierz b. austr. 32 pp. oraz 
ucz stnik wojny światowej, na froncie ro* 
syjskim w roku 1916 bez wieści zaginął 
Wzywa się każdego o udzielenie tut. Są* 
dowi wiadomości o zaginionym od dnia 
ogłoszenia tego edyktu do 6 miesięcy. Po 
upływie tego terminu na ponowny wnio* 
sek wyda się orzeczenie sądowe uznające 
zaginionego za zmarłego.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Tarnów, 25 marca 1937. 1348

Km. 133/37. Obwieszczenie. Komornik 
Sądlu grodzkiego w Tłustem, urzędujący w 
Tłustem w gmachu tut. Sądu biuro Nr. 12 
na zasadzie art. 602 kpc. zawiadamia, że 
w dniu 29 kwietnia 1937 o godzinie 9 rano 
w Chartanowcach odbędzie się publiczna 
sprzedaż ruohomości, a mianowicie 1 po* 
wóiz z budą, 2 konie wyjazdowe, oszaco* 
wane na łączną kwotę 1000 zł., które mos 
żna oglądać w dniu licytacji w miejscu 
sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego
Tłuste, 10 kwietnia 1937. ' 1355K

Km. 476/34. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Miednicy n. Dn. Zygmunt Kędzierski, ma* 
jący kancelarię w Mielnicy n. Dn. w Są* 
dzie grodz. Nr. 6 na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 20 kwietnia 1937 o godz. 9 w Miel* 
nicy n. Dn. odbędzie się Lsza licytacja 
ruchomości, należących do p. Chaima i 
Ciny Rothów w Mielnicy, składających się 
z 2 szaf, 1 biurka, 4 ton węgla* opałowego, 
110 słupów dębowych, 2000 szt. dachówek, 
2 wagony desek jodłowych, 1 wagon be* 
lek, oszacowanych na łączną sumę zł. 1680. 
Ruchomości można oglądać w dniu licyta* 
cji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Mielnica n. Dn., 26 marca 1937. 1354K

Km. 5660/33, Km. 4059/35 (Km. 3178/33), 
Km. 2912/36. Strona zobowiązana: Spadko* 
biercy śp. Iwana Rubasznego: 1) Dośka
Rubaszna, 2) Józef Rubaszny, 3) DmytTo 
Rubaszny, 4) Michał Rubaszny, 5) mał. 
Mikołaj Rubaszny, Wasyl Rubaszny, Mart 
ria Rubaszna i Piotr Rubaszny do rąk ma* 
tki i opiekunki Eugenii Rubasznej ‘wszyscy 
w Koniuszkach, 6) Ignacy Motyka w Ko* 
niuszkach. Obwieszczenie o licytacji nie* 
ruchomości oraz wezwanie do zgłoszenia 
wierzytelności. Mgr. Julian Zborowski lcó* 
momik Sądu grodzkiego w Rohatynie w 
sprawie wierzycieli Salo Kreislera i Jaku* 
ba Koma, kupców w Rohatynie przeciw 
stronie zobowiązanej spadkobiercom śp. 
Iwana Rubasznego z Koniuszek, a to : J )  
Dośce Rubasznej, 2) Józefowi Rubasznemu
3) Dmytrowi Rubasznemu, 4) Michałowi 
Rubasznemu, 5) mał. Mikołajowi Rubasz* 
nemu, Wasylowi Rubasznemu, Marii Ru* 
basznej i Piotrowi Rubasznemu do rak 
matki i opiekunki Eugenii Rubasznej 
wszystkim w Koniuszkach pto. 5 doi. 50 ct 
itd. zpn. zawiadamia, że dnia 12 maja 1937
0 godzinie 12*tej w Sądzie grodzkim w 
Rohatynie biuro Nr. 8 odbędzie się sprze* 
daż w drodze przetargu publicznego niżej 
wymienionych nieruchomości strony zobo* 
wiązanej własnych na zasadzie warunków 
licytacyjnych, które się równocześnie ni* 
niejszym zatwierdza. Ks. gr. gm. Koniusz* 
ki. Cały whl. 589. Oznaczenie realności: 
pgr. 1225/1 rola w niwie „Na wesołym gar* 
bie‘‘ obszaru 2 m 14 skw. Wartość szacun* 
kowa 2000 zł. Najniższa oferta § 151 o. e. 
zl. 1333.34. Cały whl. 299. Pgr. 1160/1 
rola w niwie „Pod Łysą" ubszaru 1200 
skw. Wart. szac. 500 zł. Najniższa oferta 
zł. 333.34. Cały whl. 1526. Pgr. 2127/1 rola 
w niwie „Konopliska" obszaru 800 skw. 
Wart. szac. 500 zł. Najniższa oferta zł. 
333.34. 1/6 część whl. 222. Pgr. 1166, 1167
1 1168 łąka i rola w niwie „Pod Łysą“ łą  ̂
czncgo obszaru 9 morgópr 669 skw. Wart. 
szac. 1080 zł. 01 gr. Najniższa oferta zł.

720. Połowa whl. 1223. Pb. 92/2 i 92/3, na 
której znajdują się dom mieszkalny, sto* 
doła, stajnia wraz z przynaleinościami, 
pgr. 242/1 ogrod obszaru 345 skw., pgr. 
242/2 i 242/4 ogród łącznego obszaru 322 
skw. Wart. szac. 1067 zł. 50 gr. Najniższa 
oferta zł. 533.75. 1/12 część whl. 268. Pgr. 
1616 łąka obszaru 6 morgów 58 skw. w ni* 
wie „Na wiłkach". Wart. szac. 333 zł. 33 
gr. Najniższa oferta zł. 222 22. Poniżej naj* 
niższej oferty sprzedaż nk nastąpi. Sąd 
grodzki w Rohatynie jako Sąd hipoteczny 
zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjne* 
go. Przystępujący do przetargu obowiąza* 
ny jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 
części sumy oszacowania tj. odnośnie do 
realności whl. 589 — kwotę 200 zł., realn. 
whl. 299 — kwotę 50 zł., realn. whl 1526 
kwotę 50 zl., 1/6 części realn. obj. whl. 
222 — kwotę 108 zł. 01 gr., połowy realn. 
obj. whl. 1223 — kwotę 106 zł. 75 gr., zaś 
odnośnie do 1/12 części realn. obj. whl, 
268 ks. gr. gm. kat. Koniuszki — kwotę 
33 zł. 34 gr. Rękojmię należy złożyć w 
gotowiinie albo w takich papierach warto, 
ściowych bądź książeczkach wkładkowych 
instytucyj, w których wolno umieszczać 
fundusze małoletnich. Papiery wartościowe 
przyjęte będą w wartości trzech czwartych 
części ceny giełdowej.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Rohatyn, 23 marca 1937. 1357K

IX. Km. 354/37, 579/37, 638/37. Zbiorowe 
obwieszczenie o licytacji. Komornik Sądu 
grodzkiego miejskiego we Lwowie Rew. 
IX. Mieczysław Grossman, mający kance* 
larię we Lwowie, ul. Zielona L. 17 na pod. 
stawie art 6Ó2 kpc. podaje dó publicznej 
wiadomości, 1) że. dnia 29 kwietnia 1937 
o godz. 9.30 we Lwowie, ul. Na Skałce 
Nr. 1 odbędzie się Łisza licytacja rucho* 
mości, składających się z zegara, mebli i 
obrazów oszacowanych na łączną sumę 
zł. 900. 2) że dnia 30 kwietnia 1937 o go* 
dżinie 10 we Lwowie, ul. Akademicka Nr. 
6 odbędzie się l*sza licytacja ruchomości, 
składających się z 28 zegarków złotych 
przy licytacji oszacować się mających. 3) 
żc dnia 30 kwietnia 1937 o godz. 9,30 we 
Lwowie, ul. Zyblikiewicza Nr. 35 odbę* 
dzie się na wniosek wierzyciela l»sza licy* 
taoja ruohomości, składających się z mebli, 
zegara, kilimów, zarzuty na otomanę i ma* 
szyny do szycia, oszacowanych na łączną 
sumę 1350 zł. Ruchomości można uglądać 
w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
Rewiru IX.

■Lwów, 8 kwietnia 1937 1346K

IX. Km. 439/37. Obwieszczenie o licyta* 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkie* 
go miejskiego we Lwowie rewiru iS .  Mie* 
czysław Grossman, mający kancelarię we 
Lwowie, ul. Zielona 17 na podstawie art. 
602 kpc. podaje do publicznej wiadomo* 
ści, że dnia 21 kwietnia 1937 o godz. 9*ej 
we Lwowie, ul. Romamowicza Nr. 11 od* 
będzie się na wniosek Dra Leona Bleiche* 
ra Lisza licytacja ruchomości, składających 
się z mebli, kilimu i maszyny do pisania, 
oszacowanych na łączną sumę zl. 1150. 
Ruchomości można oglądać w dniu licyta* 
cji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. 

Komornik Sądu Grodzkiego Miękkiego 
Rewiru IX.

Lwów, 27 marca 1937. 1347K

Km. • 108/37 Wierzyciel: Herman Lan*
des we Lwowie przeciw Fani Steiner z 
Steinbrecherów w Jabłonicy. Obwieszczę* 
nie. Komornik Sądu grodzkiego w Kulach 
na zasadzie art. 602, 603 i 604 kpc. ob* 
wieszcza, że dnia 19 kwietnia 1937 o go* 
dżinie 11 przed południem odbędzie się w 
Jabłonicy w mieszkaniu zobowiązanej Fan1 
Steiner z Steinbrecherów pierwsza licyta* 
cja ruchomości, składających się z 900 kg. 
mąki żytniej 55% licząc 100 kg. mąki po 
35 zł., z 2 szaf jodłowych politurowanych, 
z 1 kredensu jodłowego biało malowane* 
go oszklonego z pTzystawiką i z l wagi 
stołowej z mosiężnymi talerzykami, o a  I* 
cowanych na łączną sumę 525 zł., które 
można oglądać w miejscu sprzedaży w 
dniiu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.

L o m o m i k  Sądu Grodzkiego.
Kuty k. Kołomyji, 10 kwietnia 1937. 1356K

X I. Km. 275/37, 1209/36, 2163/36 i
1105/35 i XI. Km. 2546/35. Obwieszczenie. 
Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we 
Lwowie Rew. XI. z siedzibą urzędową we 
Lwowie przy ul. 29 Listopada 45 obwiesz* 
cza, że dnia 16 kwietnia 1937 o godz. 9*ej 
przy ul. 3 Maja 1 la sprzeda w drodze pu 
blicznej licytacji sprzęty domowe, dnia 17 
kwietnia 1937 o godz. 9.15 przy ul. Nabie* 
laka 44 sprzęty domowe, zaś dnia 26 kwie, 
tnia 1957 o godz. 9*ej przy ul. Sykstuskicj 
43 również sprzęty domowe. Ruchomości 
wystawione na sprzedaż oglądać można w 
miejscu sprzedaży w dniu licytacji w cza* 
sie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego. 
Rewiru X I.

Lwów, 12 kwietnia 1937. 1360K

UZNAN IE ZA ZM ARŁEGO.
T. 4/37. Julian Horbały, syn Symeona, 

urodzony 15 maja 1900 w Iwaczowie gór
nym, żołnierz ukraiński zaginął za Zbru* 
czem w lipcu 1919. Na prośbę brata wdra
ża się postępowanie celem uznania za zmar 
łego i wzywa się, ażeby do roku uwiado* 
miono Sąd o zaginionym.

Sąd Okregow\>.
Tarnopol, 26 lutego 1937. 1352

| T. 128/30/3. Aleksander Bojko, urodzony 
23 marca 1901 w Stechnikowcach pow. 
Tarnopol żołnierz armii ukraińskiej zaigi* 
nął w walkach jjo d  Bofrorodczanamń 1919 
roku. Na prośbę ojca jego Nikifora wdra* 
ża się postępowanie celem uznania go za

zmarłego i wzywa się, ażeby do 1 roku 
uwiadomiono Sąd lub kuratora adw. Dr. 
Rothsteina w Tarnopolu o zaginionym.

Sąd Okręgowy Wydział I.
W Tarnopolu, 18 października 1930. 1351

T. 48/37. Edykt. Adam Rumóg, urodzo* 
ny 24 lipca 1893 w Biesiadkach powiat 
Brzesko, syn nieślubny Anny Bumóg. wy* 
emigrował do Francji w roku 1922 i od 
tego czasu bez wieści zaginął. Wzywa się 
każdego o udzielenie tutejszemu sądowi 
lub jego kuratorowi Drwi Wlitekowi adwo 
katowi w Brzesku wiadomości o zaginio* 
nym do i roku. Po upływie tego terminu 
na ponowny wniosek wyda się orzeczenie 
uznające zaginionego za zmarłego.

Sąd Okręgowy.
Tarnów, 20 listopada 1936. 1350

I. T. 52/37. Kazimierz Burza, urodzony 
25 lutego 1859 w Zalasowej powiat Tar* 
nów, syn Bartłomieja i Julianny, jako ro* 
bo+nik rolny wyemigrował do Rosji około 
1890 roku, a od ostatniej wiadomości o 
jego życiu upłynęło około 34 lai. Wzywa 
się każdego o udzielenie tut. Sądowi w 
Tarnowie wiadomości o zaginionym, zaś 
poszukiwanego Kazimierza Burzę wzywa 
się, aby tut. Sąd uwiadomił o swem życiu 
od dnia ogłoszenia tego edyktu do jedne* 
go roku.

Sąd Okręgowy,
Tarnów, dnia 28 sierpnia 1934. 1349

T. 126/36. Georgius (Jurko) Diaków, syn 
Krryły, urodzony 21 kwiietnia 1878 w L'to> 
ropach powiat Kołomyja żołnierz byłej 
armii austriackiej zaginął na' wojnie świa 
towej. Należy udzielić wiadomości o zagi* 
nionym Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Kołomyja, 17 marca 1937. 1335

ROZMAITE.
Prez. 1609/37. Edykt. S^d grodzki w Du 

Ui odnowił zaginione wskutek wypadków 
wojenn/ch całe wykazy hipoteczne księgi 
grunt, dla gminy kaitastralne|j Smereczne 
oznaczone liczbami od 1 do 131. Te odno* 
wionę wykazy hipoteczne wchodzą w życie 
dnia 20 kwietnia 1937 Od tego dnia naby* 
cie, przeniesienie lub zniesienie nowych 
praw własności, praw zastawu i innych no* 
wych praw hipotecznych może nastąpić je* 
dynie przez wpis do tychże odnowionych 
wylkazów hipotecznych. Celem ustalenia 
po wyż wyliczanych wykazów hipotecznych 
wdraża się postępowanie w myśl 5 21 usta* 
wy z dnia 25 lipca 1871 L  96 Dz. u. p. i 
wzywa się: a) osoby, które na podstawie
prawa nabytego przed dn. 20 kwietnia 1937 
żądają zmiany wpisów prawa własności lub 
posiadania, bez względu na to, czy zmiana 
ma nastąpić pizez odpisanie, do* 
pisanie lub przypisanie, przez spro- 
stowanie oznaczenia nieruchomości lub 
też w inny sposób, b) osoby, które 
już przed dniem 20 kwietnia 1937 nabyły na 
nieruchomościach powyż wymienionemu wv 
kazami hipotecznymi objętych, lub też na 
ich częściach prawa zastawu, nadzastawu, 
służebności albo inne prawa nadające się 
do wpisu hipotecznego, o ile te prawa po* 
winny być wpisane jako należące do da* 
wnego stanu ciężarów, a dotychczas nie 
zostały wpisane, ażeby do dnia 20 lipca 
1937 r. włącznie w Sądzie grodzkim w Du. 
kii, w którym odnowione wykazy hipote* 
cznc można przejrzeć zgłosiły swe ioszczc* 
nia, inaczej bowiem roszczeń tych nie mo* 
żnaby już dochodzić przeciw osobom trze
cim, które nabyły prawa hipoteczne, w do* 
brej wierze na zasadzie wpisów niezacze* 
pionych. Zgłoszenia konieczne są taKże 
wtedy, gdy zgłosić się mające prawa są wi* 
doczne z rozstrzygnięcia sądowego, albo 
gdy o nie toczy się postępowanie sądowe. 
Przywrócenie do poprzedniego stanu z po
wodu zaniedbania terminu edyktalnego lub 
przedłużenia tego terminu dla poszczegól* 
nych stron jest niedopuszczalne.

Sąd Apelacyjny Wydział II
W  Krakowie, dnia 8 kwietnia 1937. 1355

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

Urząd Wojewódzki Lubelski.
Wydział Ogólny.

L O. A. II. 5 -1 1 .
Lublin, dnia 9 kwietnia 1937 roku.

OGŁOSZENIE.
Płk. Stefan Kulesza zam. w Hrubieszo* 

wie, wniósł podanie o zezwolenie na zmia* 
nę nazwiska rodowego „Kulesza" na 
„Hanka*Kulesza". Sprzeciwy p.ko udziele* 
niu zezwolenia można zgłaszać do Urzędu 
Wojewódzkiego w Lublinie w terminie dni 
90 od dnia ogłoszenia w Monitorze Pol* 
skim, które równocześnie zarządza się.

Za Wojewodę:
( —) Dr. B . Grużewski 
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IX. ZW YC ZA JN E W ALN E ZGROMA
DZENIE

Członków Towarzystwa Kredytowego Miej
skiego we Lwowie

odbędzie się dnia 25 kwietnia 1937 r. o go, 
dżinie lLiej w lokalu Towarzystwa we 
Lwowie przy ul. Halickiej L. 21 z następu* 
jącym porządkiem dziennym:

1) Odczytanie protokołu z poprzedniego 
Walnego Zgromadzenia.

2) Zatwierdzenie sprawozdania z czyn* 
nośoi Towarzystwa i bilansu za rok 1936.

3) Uchwała w sprawie zużycia przewyżki 
dochodów’ za rok 1936.

4) Uzupełniający wybór jednego członka 
Rady Nadzorczej.

5) Uchwalenie wynagrodzenia dla K o m ’ 
sji rewizyjnej; i szacunkowej.

6) Ewentualne wnioski. 1130
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